资项目

是否

涉及

变更

投向

募集资金

计划投资

总额

(1)

本年投

入金额

截至报告

期末累计

投入募集

资金总额

（2）

截至报告期

末累计投入

进度（%）

(3)＝

(2)/(1)

项目达到

预定可使

用状态日

期

是否

已结

项

投入进

度是否

符合计

划的进

度

投入进度未达

计划的具体原

因

本年

实现

的效

益

本项目已

实现的效

益或者研

发成果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请说

明具体

情况

节余金

额

发行可转

换债券

1、含铬废渣

循环资源化

综合利用项

目

生 产 建

设
是 否 11,790.00 1,110.92 10,659.29 90.41 2025/6/30 否 是 不适用 300.91 不适用 否 1,134.06

发行可转

换债券

2、超细氢氧

化铝新型环

保阻燃材料

项目

生 产 建

设
是 否 16,645.00 1,897.86 16,093.22 96.69 2025/5/31 否 是 不适用 439.70 不适用 否 556.22

发行可转

换债券

补充流动资

金及偿还银

行贷款项目

补 流 还

贷
是 否 12,186.00 0 11,719.02 96.17 不适用 不适用 是 不适用 不适用 不适用 否 1.84

合计 / / / / 40,621.00 3,008.78 38,471.53 / / / / / / / 1,692.13

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

湖北振华化学股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 166

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非 0 0 0 0 0 0 0 0 0

湖北振华化学股份有限公司2025 年半年度报告

38 / 166

国有法人持

股

境 内

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境 外

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份

509,016,166 100% 0 0 201,744,111 0 201,744,111 710,760,277 100%

1、人民币普

通股

509,016,166 100% 0 0 201,744,111 0 201,744,111 710,760,277 100%

2、境内上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 509,016,166 100% 0 0 201,744,111 0 201,744,111 710,760,277 100%

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司完成 2024 年度权益分派，本次权益分派后，公司总股本增加为 710,760,277 股。

详见公司于 2025 年 6 月 18 日披露的《振华股份 2024 年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2025-027）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 18,135

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

湖北振华化学股份有限公司2025 年半年度报告

39 / 166

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻

结情况 股东性

质股份状

态
数量

蔡再华 75,661,448 264,815,067 37.26 0 无 0
境内自

然人

中国建设银行股份

有限公司－鹏华优

选价值股票型证券

投资基金

5,319,469 14,000,157 1.97 0 无 0 其他

全国社保基金四一

四组合
12,039,999 12,039,999 1.69 0 无 0 其他

中国农业银行股份

有限公司－大成新

锐产业混合型证券

投资基金

8,133,118 11,694,974 1.65 0 无 0 其他

全国社保基金五零

三组合
9,000,000 9,000,000 1.27 0 无 0 其他

梁永林 2,931,358 8,696,485 1.22 0 无 0
境内自

然人

香港中央结算有限

公司
4,226,067 8,175,126 1.15 0 无 0 其他

上海启泰私募基金

管理有限公司－启

泰多策略进取 1号

私募证券投资基金

2,622,045 6,300,045 0.89 0 无 0 其他

交通银行股份有限

公司－长城久富核

心成长混合型证券

投资基金（LOF）

3,150,398 6,178,494 0.87 0 无 0 其他

广发证券股份有限

公司－大成睿景灵

活配置混合型证券

投资基金

4,178,401 5,897,801 0.83 0 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

蔡再华 264,815,067
人民币普

通股
264,815,067

中国建设银行股份有限公司－

鹏华优选价值股票型证券投资

基金

14,000,157
人民币普

通股
14,000,157

全国社保基金四一四组合 12,039,999
人民币普

通股
12,039,999

中国农业银行股份有限公司－

大成新锐产业混合型证券投资

基金

11,694,974

人民币普

通股 11,694,974

湖北振华化学股份有限公司2025 年半年度报告

40 / 166

全国社保基金五零三组合 9,000,000